REQUERIMENTO Nº 76/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações acerca da desobstrução da Estrada Municipal de Guararema – SIS 344

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa
por qual motivo a Estrada Municipal de Guararema – SIS 344 ainda não foi desobstruída.

JUSTIFICATIVA

Conforme já solicitado em diversos requerimentos, obtive informações que, até o presente
momento, não houve a abertura da Estrada Municipal de Guararema – SIS 344, via pública
que atravessa a Pedreira Santa Isabel, e, assim, solicito informações por qual motivo não foi
efetuada a desobstrução da referida via pública (em seu traçado original), já que faz parte
da malha rodoviária municipal.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente preposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 10 de abril de 2023.

REQUERIMENTO Nº 76/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador